Муниципальное образование город Нефтеюганск

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ
ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

15.01.2021

ПРОТОКОЛ

№ 1

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ: директор департамента
экономического развития администрации города Нефтеюганска Григорьева
Светлана Александровна

СЕКРЕТАРЬ: специалист-эксперт отдела развития предпринимательства и
потребительского рынка департамента экономического развития
администрации города Нефтеюганска Ильина Юлия Витальевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Шарабарина Светлана
Александровна

-заместитель директора департамента
экономического развития администрации города
Нефтеюганска

Прудиус Любовь
Николаевна

-начальник отдела развития
предпринимательства и потребительского рынка

Каск Ирина Александровна

департамента экономического развития
администрации города Нефтеюганска
-сопредседатель Ханты-Мансийского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Деловая Россия»

Фридман Владимир Элевич -вице-президент «Ассоциации медицинского
бизнеса Югры» ;

Шокин Сергей -член региональной общественной организации
Владимирович Ханты-Мансийского автономного округа -j-

Клыченко
Ольга Анатольевна

Югры «Объединение предпринимателей Югры»
-директор региональной общественной
организации «Союз предпринимателей Югры»

2

Ханты-Мансийского автономного округа
Проскурякова Наталья -общественный представитель
Г еннадьевна У по лномоченного по защите прав

предпринимателей в Ханты-Мансийском
автономном округе
Нефтеюганске

Югре в городе

Марданов Азер Балай оглы -общественный представитель
У полномоченного по защите прав
предпринимателей в Ханты-Мансийском

ОТСУТСТВОВАЛИ:

автономном округе
Нефтеюганске

Югре в городе

I
1

Дегтярев Сергей Юрьевич
Самигуллин
Рустам Зинурович

Дубровская
Елена Васильевна

Зеленцова
Ольга Юрьевна

Нетребина Ирина
Михайловна

Фалевич
Алексей Николаевич

Родионов
Алексей Николаевич

Дмитриев
Ярослав Игоревич

Миронова
Дарья Александровна

-глава города Нефтеюганска, председатель i
-член правления региональной общественной
организации «Союз предпринимателей Югры»
Ханты-Мансийского автономного округа i
-член региональной общественной организации
Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Объединение предпринимателей Югры»
-руководитель Нефтеюганского отделения
Ханты-Мансийского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства «Опора
России» I
-руководитель офиса
«Нефтеюганский» Фонда
предпринимательства Югры
-председатель региональной
организации Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Объединение
предпринимателей Югры» ?
-член правления региональной общественной
организации «Союз предпринимателей Югры»
Ханты-Мансийского автономного округа
-член регионального отделения по Хантыг
Мансийскому автономному округу -  Югре
Межрегиональной общественной организации
«Ассоциация молодых предпринимателей
России» £
-член Ассоциации Негосударственных
дошкольно-образовательных учреждений и
центров времяпрепровождения детей Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры j

обслуживания
поддержки

общественной

к

3

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Чурикова Оксана
Г еннадьевна
Мага Андрей Васильевич

Ракова Екатерина
Александровна

Лев Ирина Юрьевна

Медведев Максим
Эдвардович

Мусийчук Ирина
Викторовна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.0 назначении Марданова Азера Балай оглы общественным;

представителем Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Ханты-Мансийском автономном-округе -  Югре в городе Нефтеюганске.

Докладчик: Ильина Юлия Витальевна, специалист-эксперт отдела
развития предпринимательства и потребительского рынка департамента
экономического развития администрации города Нефтеюганска.

2.0 результатах бесшовного перехода в связи с отменой ЕНВД. Налог
на профессиональный доход. О работе межведомственных комиссий по
НДФЛ. Об исключении ИП из ЕГРИП. ;

Докладчик: Мусийчук Ирина Викторовна, начальник межрайонной
ИФНС № 7 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

3.0 реализации отраслевого проекта «Общественное питание».
Обязательное применение ККТ.

Докладчик: Мусийчук Ирина Викторовна, начальник межрайонной
ИФНС № 7 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4.0 закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного
ведения за НГМУП «Универсал сервис»:

-КТПН П-26 типография (электроснабжение);
-Трансформаторная подстанция ТП 6/0,4 кВА (КТПН 8а-16);
-Улицы и внутриквартальные проезды 11 микрорайона г.Нефтеюганска

(ул .Коммунальная) В Л-6 кВ ф.РП-11-06 (от существующей опоры № 11 до
существующей опоры № 19), протяжённостью 500 м.;

-Улицы и внутриквартальные проезды 11 микрорайона г.Нефтеюганска
(ул.Коммунальная) КЛ-6 кВ ф. № 191-20 (от опоры № 13 до ТП «ГАИ»),
протяжённостью 110 м.

-заместитель главы города Нефтеюганска
|

-директор департамента муниципального
имущества администрации города Нефтеюганска
-заместитель директора департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города
Нефтеюганска
-председатель комитета культуры и туризма
администрации города Нефтеюганска
-директор АО «ЮТЭК-Региональные сети» -
управляющий организации АО «Югра-
Экология»

*

-начальник межрайонной ИФНС № 7 по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре \

4

Докладчик: Мага Андрей Васильевич, директор департамента
муниципального имущества администрации города Нефтеюганска.

5.0 рекомендациях, содержащихся в протоколе заседания круглого
стола на тему: «Проблемы предпринимателей в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами на территории Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры», состоявшегося 11.12.2020.

Докладчик: Григорьева Светлана Александровна, директор
департамента экономического развития администрации города
Нефтеюганска.

Содокладчики:
Медведев Максим Эдвардович, директор АО «ЮТЭК-Региональные

сети» -  управляющий организации АО «Югра-Экология».
Ракова Екатерина Александровна, заместитель директора департамента

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска.
6.0 государственных мерах поддержки по развитию внутреннего и

въездного туризма.
Докладчик: Григорьева Светлана Александровна, директор

департамента экономического развития администрации города
Нефтеюганска.

Содокладчик: Лев Ирина Юрьевна, председатель комитета культуры и
туризма администрации города Нефтеюганска.

7.0 комплексе мер поддержки субъектов МСП и самозанятых в сфере
туризма» в части мер поддержки АО «Корпорация «МСП», АО «МСП Банк»
и региональных лизинговых компаний.

Докладчик: Ильина Юлия Витальевна, специалист-эксперт отдела
развития предпринимательства и потребительского рынка департамента
экономического развития администрации города Нефтеюганска.

8.0 плане работы координационного совета по развитию малого и
среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска на
2021 год.

Докладчик: Прудиус Любовь Николаевна, начальник отдела развития
предпринимательства и потребительского рынка департамента
экономического развития администрации города Нефтеюганска.

9.Итоги реализации национального проекта «Малое и среднее
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы».

Докладчик: Ильина Юлия Витальевна, специалист-эксперт отдела
развития предпринимательства и потребительского рынка департамента
экономического развития администрации города Нефтеюганска.

Ю.Итоги реализации неотложных мер поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в отраслях
российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях
ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной
инфекции.

5

Докладчик: Ильина Юлия Витальевна, специалист-эксперт отдела
развития предпринимательства и потребительского рынка департамента
экономического развития администрации города Нефтеюганска.

11.0 рассмотрении поручения протокола межкомиссионного заседания
Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от
21.12.2020 №МК 3/20.

Докладчик: Григорьева Светлана Александровна, директор
департамента экономического развития администрации города
Нефтеюганска.

12.Разное.

Оглашение повестки заседания -  слушали Григорьеву Светлану
Александровну.

Замечания и предложения к повестке заседания отсутствуют.

1. По первому вопросу слушали: Ильину Ю.В. (информация прилагается).

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу слушали: Мусийчук И.В. (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Григорьева С. А., Проскурякова Н.Г., Фридман В.Э.,
Каск И.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Департаменту экономического развития администрации города

Нефтеюганска (Ильиной Ю.В.) включить в следующее заседание комиссии
подробный доклад о работе межведомственных комиссий по НДФЛ.

Срок: в течение 2 квартала 2021 года.

3. По третьему вопросу слушали: Мусийчук И.В. (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Григорьева С.А., Шарабарина С.А., Каск И.А., Фридман В.Э.,
Проскурякова Н.Г., Марданов А.Б.о.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

4. По четвертому вопросу слушали: Мага А.В. (информация прилагается).

6

ВЫСТУПИЛИ: Григорьева С.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ: согласовать закрепление муниципального имущества на праве
хозяйственного ведения за НГМУП «Универсал сервис»:

-КТПН П-26 типография (электроснабжение);
-Трансформаторная подстанция ТП 6/0,4 кВА (КТПН 8а-16);
-Улицы и внутриквартальные проезды 11 микрорайона г.Нефтеюганска

(ул.Коммунальная) ВЛ-6 кВ ф.РП-11-06 (от существующей опоры № 11 до
существующей опоры № 19), протяжённостью 500 м.;

-Улицы и внутриквартальные проезды 11 микрорайона г.Нефтеюганска
(ул.Коммунальная) КЛ-6 кВ ф. № 191-20 (от опоры № 13 до ТП «ГАИ»),
протяжённостью 110 м.

5.По пятому вопросу слушали: Григорьеву С.А., Медведева М.Э., Ракову
Е.А. (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Чурикова О.Г., Шокин С.В., Фридман В.Э., Проскурякова
Н.Г., Ильина Ю.В.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению;
5.2. Департаменту экономического развития администрации города

Нефтеюганска:
5.2.1.Направить в адрес АО «Югра-Экология» реестр субъектов малого

и среднего предпринимательства -  получателей поддержки за 2018-2020 года
с целью выявления субъектом МСП, не заключивших договоры на оказание
услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, и установления
причин отсутствия заключенных соглашений.

Срок: до 22.01.2021.
5.2.2.Организовать сбор вопросов, предложений и замечаний субъектов

МСП деятельности в сфере обращения с твердыми коммунальными
отходами.

Срок: до 19.02.2021.
5.2.3. На основании полученных вопросов, предложений и замечаний

организовать проведение круглого стола совместно с представителями
АО «Югра-Экология» и субъектами МСП.

Срок: до 26.02.2021.
5.2.4. С целью информирования о деятельности АО «Югра-Экология»

организовать съемку совместного репортажа с участием субъектов МСП.
Срок: до 05.02.2021.

7

6. По шестому вопросу слушали: Григорьеву С.А., Лев И.Ю. (информация
прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

7. По седьмому вопросу слушали: Ильину Ю.В. (информация прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.
С

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

8. По восьмому вопросу слушали: Прудиус Л.Н. (информация прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

9. По девятому вопросу слушали: Ильину Ю.В. (информация прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Ю.По десятому вопросу слушали: Ильину Ю.В. (информация прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

11.По одиннадцатому вопросу слушали: Григорьеву С.А. (информация
прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Шарабарина С.А., Каск И.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ: информацию принять к cbi

Заместитель председателя С.А.Григорьева

Секретарь Ю.В.Ильина